15-02-2024 02:00:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido se faz necessário devido ao intenso fluxo de veículos no local, o que dificulta a travessia de
pedestres. A instalação de semáforo irá proporcionar maior segurança no trânsito local, além de organizar o tráfego e
reduzir os riscos de acidente.

Solicitação de estudo para implantação de semáforo na RUA ADOMERVIL MOREIRA DE MIRANDA,
INTERSEÇÃO COM A AVENIDA DOUTOR JOÃO MANOEL TANNUS, bairro Luizote.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2017

RUA ADOMERVIL MOREIRA DE MIRANDA, INTERSEÇÃO COM A AVENIDA DOUTOR JOÃO
MANOEL TANNUS, LUIZOTE DE FREITAS, 38.414-300, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 4763/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 3 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total